
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 06

Lairce Rodrigues de Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a  Resolução nº 04, de 09
de outubro de 2015 e  da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678 de 24 de
fevereiro de 2012 RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer ao Setor de Medicina do Trabalho, na Prefeitura do Município
de  Mauá,  1º  andar,  para  realização  de  exame  médico  admissional,  e  para  entrega  de
documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria  de Educação,  os professores
abaixo relacionados:

NOME UNIDADE EXAME MÉDICO

ENTREGA DO
EXAME MÉDICO NO
NUCLEO DE RH - SE

ADRIANA ALVES DOS 
SANTOS ABREU

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

CAMILA PRATES DE 
CARVALHO

EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

CLAUDIA RODRIGUES VIANA 
DA SILVA

EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

DEBORA TELLES DE LIMA
EM DRª LYSIANE PEREIRA 
GALVÃO 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

JANETE RODRIGUES SILVA 
ANTONIETTI

EM GALDINO DE JESUS 
DOS SANTOS 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

MARIA PEREIRA FILHA SILVA
EM ROSA MARIA MARTINS 
DOS SANTOS 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

MARISTELA CRISTINE VIEIRA 
PAULINO

EM GUILHERME PRIMO 
VIDOTTO 04/04/2016 – 13:00 04/04/2016 – 14:00

MARISTELA SIMÕES DOS 
SANTOS SILVA EM GUIMARÃES ROSA 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00
PRISCILA CRISTINA PERES 
DE MEDEIROS

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00

RAQUEL MARIANA MARTINS 
SANTOS

EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00

RENATA BARBOSA DE SOUZA
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00

ROSANA MARIA DOS SANTOS
SILVA EM SAMIR AUADA 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00
ROSINEIDE BARROS DOS 
SANTOS EM DARCY RIBEIRO 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00
SUELI CRISTINA PEREIRA 
PINTO EM DARCY RIBEIRO 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00
SUELI FAUSTINA GOMES DA 
SILVA

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 04/04/2016 – 14:00 04/04/2016 – 15:00

SUELI FLORINDO SANTOS
EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00

SUELMA SOARES VELOSO 
DA SILVA EM FRANCISCO ORTEGA 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

SUSANA MARIA DA SILVA 
ARAUJO EM HERBERT DE SOUZA 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00
SUZANA MARIA TEIXEIRA 
RIBEIRO DE SOUZA 

EM ROSA MARIA MARTINS 
DOS SANTOS 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00

SUZANA PEREIRA DE SOUZA 
FACAS

EM PROFª ROSA MARIA 
FRARE 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00

TALITA SOUZA DOS SANTOS
EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00

TAMIRES APARECIDA DA 
SILVA VIEIRA

EM DRª DARCI APARECIDA 
FINCATTI FORNARI 05/04/2016 – 13:00 05/04/2016 – 14:00

TANIA CRISTINA LOURENÇÃO
EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TANIA OLIVEIRA CARDOSO EM GUIMARÃES ROSA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00
TANIA REGINA MAROSTICA 
PEREIRA BRIANTE EM SAMIR AUADA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TANIA VALERIA CAPARROZ EM CORA CORALINA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TATIANA DA ROCHA SILVA
EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TATIANA MARIANO LAZARINI 
DA SILVA

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TATIANA PEREIRA DE 
CAMARGO

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00

TATIANE APARECIDA 
CRISTIANO GONZALEZ EM GUIMARÃES ROSA 05/04/2016 – 14:00 05/04/2016 – 15:00
TATIANE APARECIDA DA 
SILVA

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TATIANE DA CONCEIÇÃO 
GOMES ARAUJO

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TATIANE DA SILVA PIRES EM DARCY RIBEIRO 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TATIANE GOMES DA SILVA
EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TATIANE MOREIRA DA SILVA
EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TATIANE PRISCILA DA SILVA 
RODRIGUES

EM PROFº JOSE TOMAZ 
NETO 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00

TERESINHA DIAS PRAEIRO 
SILVA EM PERSEU ABRAMO 06/04/2016 – 13:00 06/04/2016 – 14:00
TERESINHA DOS SANTOS 
RICCIARDI

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00

TEREZINHA NOGUEIRA 
BATISTA EM GUIMARÃES ROSA 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00

THAIS GREGOS IAUSSOGHI EM CHICO MENDES 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00
THAIS SANCHES GARCIA 
LEAL

EM ZENY MACHADO 
CHIAROTTO 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00

THALITA JÉSSICA DE 
CARVALHO EM AMÉRICO PERRELLA 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00
THIAGO FRANCISCO DE 
SOUZA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00

THIAGO PINHEIRO VICENTE EM CORA CORALINA 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00
URCINA ROSA SAMPAIO 
NETA

EM JOÃO RODRIGUES 
FERREIRA 06/04/2016 – 14:00 06/04/2016 – 15:00

VALDEMIRO PEREIRA DA 
SILVA

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

VALDENIR IZIDORO EM CORA CORALINA 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00
VALDINEIA CAPELI 
MARCOLINO DE SOUZA

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00

VALDIRENE ROSA DOS 
SANTOS TALARICO

EM PROFª MARIA 
ROSEMARY DE AZEVEDO 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00

VALERIA REGINA IZIDORIO 
DE CAMPOS

EM NATHERCIA FERREIRA 
PERRELLA 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00

VALQUIRIA CARDOSO 
MELCHIADES

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00

VANDALUCIA FRANCISCA 
DOS SANTOS PEREIRA

EM JOSE REZENDE DA 
SILVA 07/04/2016 – 13:00 07/04/2016 – 14:00

VANDERLENI BRUNOW DA 
SILVA

EM ANA AUGUSTA DE 
SOUZA 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANDRIANA CRISTINA 
BARTOLO SANTOS

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA ALVES SANTANA EM DARCY RIBEIRO 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA CRISTINA LUIZ
EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA CRISTINA MOURA 
LEITE

EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA DE SOUZA CRUZ
EM CAROLINA MOREIRA DA
SILVA 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA FERREIRA DA 
SILVA EM FRANCISCO ORTEGA 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00
VANESSA GUIGOV 
RODRIGUES DA SILVA

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 07/04/2016 – 14:00 07/04/2016 – 15:00

VANESSA LIMA NOGUEIRA EM GUIMARÃES ROSA 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VANESSA OLIVEIRA MATTOS
EM PROFª JEANETE 
BEAUCHAMP 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VANESSA ROSANI
EM GEOVANE OLIVEIRA 
LACERDA COSTA 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VANETE DA CONSOLAÇÃO 
CORDEIRO CANDIDO

EM PROFª ROSA MARIA 
FRARE 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VANILDA MARIANO DOS 
SANTOS REIS EM HERBERT DE SOUZA 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00
VERA LUCIA FONSECA 
MIRANDA LOPES

EM PROFª NEUMA MARIA 
DA SILVA 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VERA LUCIA LEOPOLDINO DA
SILVA

EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO 08/04/2016 – 13:00 08/04/2016 – 14:00

VERA LUCIA TOFIC
EM LUCINDA PETIGROSSI 
CASTABELLI 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VILMA APARECIDA CAROLINO
PACIFICO

EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VILMA APARECIDA 
GONÇALVES

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VILMA DA SILVA LEMES DE 
SOUZA

EM PROFº JOSE TOMAZ 
NETO 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VILMA MARIA DA SILVA
EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VILMA SIQUEIRA 
FERREIRA DOS ANJOS

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VIVIANE APARECIDA 
TROVALIM NOFFS EM HERBERT DE SOUZA 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

VIVIANE CRISTINA COSTA DE 
FRIAS

EM LUCINDA PETIGROSSI 
CASTABELLI 08/04/2016 – 14:00 08/04/2016 – 15:00

VIVIANE DA SILVA EM CORA CORALINA 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00
VIVIANE FRARE 
GONÇALVES

EM PROFª TANIA GERALDO 
DE CAMPOS SILVA 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00

VIVIANE ROSA BRAGA
EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00

VIVIANE SANTOLAJA SILVA EM GUIMARÃES ROSA 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00
WANDREA CRISTINA 
BARTOLO DOS SANTOS

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00

WELLINGTON DE SOUZA 
COSTA TOME EM CORA CORALINA 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00
YGOR FELIX MARTINS DOS 
SANTOS

EMEJA CLARICE 
LISPECTOR 11/04/2016 – 13:00 11/04/2016 – 14:00

ZELIA ALVES DA SILVA 
TORRES EM DARCY RIBEIRO 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00

ZELIA AMBROSINA PEREIRA
EM JONATHAN GOMES DE 
LIMA PITONDO 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00

ZIBIA PESSOA GOMES DO 
NASCIMENTO

EM PROFª TEREZINHA 
LEARDINI BRANCO 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00

ZILDA APARECIDA SANTANA 
PINHEIRO

EM ZENY MACHADO 
CHIAROTTO 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00

ZORAIDE CRISTINA 
FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 
SANTANA DEPTO ED ESPECIAL 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00
ZORAIDE CRISTINA 
FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 
SANTANA

EM PROFª MARIA WANNY 
SOARES CRUZ 11/04/2016 – 14:00 11/04/2016 – 15:00

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na
data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de Professores Miguel
Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183 -Centro, Mauá/SP,
para entrega do exame médico e documentação necessária.

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e
entrega de documentos implicará na impossibilidade de cadastramento do candidato.

Prefeitura do Município de Mauá, 28 de março de 2016.

 

Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Educação


